鳥 建 技 第 ４ ３ ９ 号
平成３１年２月２０日

関 係 各 位

公益財団法人鳥取県建設技術センター
                      代表理事  山 田 和 成

( 公 印 省 略 )

『補償業務管理士受験準備研修会』の受講申込みについて(通知)

当建設技術センターの研修業務につきましては、日頃から格別のご理解とご協力をいた

だき、厚くお礼申し上げます。
さて、当センターでは、別添実施要領・日程表のとおり「補償業務管理士受験準備研修会」

を開催します。
（一財）公共用地補償機構から講師をお招きし、試験の直前対策として過去問を中心に

ポイントを解説していただきます。
ついては、受講を希望される場合は、センターのホームページから申込みしていただき

ますようお願いします。

記

１ 日 時  平成３１年４月５日（金） 10：00～16：00

２ 場 所  公益財団法人鳥取県建設技術センター大研修室

（鳥取県倉吉市福庭町 2丁目 23番地）

３ 内 容  研修内容の詳細は別紙「研修実施要領・日程表」のとおり

４ テキスト 「改訂版補償業務管理士試験問題の解説（共通科目）」（㈱大成出版社編著）
       を使用しますので、購入のうえご持参ください。なお、別添の申込書で出版

社へ直接申込した場合、割引した金額で購入できます。

５ その他
 （１）ホームページからの申込みには会社コードと許可番号が必要です。番号が分からな

い場合や、ユーザー登録をされていない場合は当センターまでお問い合わせくださ

い。
 （２）受講料は、事前に登録していただいた口座から 4 月 2 日（火）に引落させていただ

きます。口座登録をされていない場合は当センターまでお問い合わせください。
 （３）キャンセル期限は 3 月 27 日（水）です。それ以降にキャンセルされた場合、受講

料は返金しません。（ただし、テキストを送付します。）
 （４）受講申込用ホームページ http://www.tctcplaza.or.jp/

                       担当者：総務研修課 前田、藤井
                       電 話：0858-26-6065
                       ﾌｧｸｼﾐﾘ：0858-26-6052

［研修実施要領・日程表］

１　日　　 時 平成３１年４月５日（金）　　１０時から１６時まで

　・受付は、９時３０分から９時５５分まで　（時間厳守）

　・９時５５分から１０時までオリエンテーション

２　対 象 者 建設コンサルタントの職員

３　目　 　的 補償業務管理士取得に向け、受験準備の研修を実施する。

４　主 催 者 公益財団法人　鳥取県建設技術センター

５　場　　 所 公益財団法人　鳥取県建設技術センタ－（建設情報プラザ３階　大研修室）

　倉吉市福庭町２丁目２３番地　　電話　０８５８－２６－６０６５

６　受 講 料 ４，４００円

７　持 参 品 ①「改訂版　補償業務管理士試験問題の解説（共通科目）」　㈱大成出版社編著

８　そ の 他 建設コンサルタンツＣＰＤ研修申請予定です。

センター研修受講料助成対象研修です。

　共通科目（筆記）対策

　　・過去問を解いて具体的な解説を行う １０：００ 　　業務本部長　　　　菅谷　昭彦

出題傾向その１

　用地業務概要、補償の法理、用地収用法

　概説、土地収用法概説、一般補償基準 ～

出題傾向その２

　公共補償基準、事業損失･生活再建、 １６：００ 　　次長 　　　　　　　　矢野　堅一

　発注仕様概説、補償コンサルタント業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(12:00～13:00休憩）

５時間

　一般財団法人公共用地補償機構

　一般財団法人公共用地補償機構

補 償 業 務 管 理 士 受 験 準 備 研 修 会

②筆記用具、（一社）日本補償コンサルタント協会共通科目研修で使用したテキスト

日　　　　程　　　　表

研　　修　　科　　目 時　　　　間 講　　　　　　　　　師

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

Clic
k t

o b
uy N

OW
!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/

必携 用地補償実務便覧2019年版　目次（抄）
Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD
F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c
om Clic

k t
o b

uy N
OW

!PD

F-XChange Viewer

w
w

w.docu-track.c

om

http://www.pdfxviewer.com/
http://www.pdfxviewer.com/